
 

 
 

 

 

 

Digitální a informační agentura 
 

  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3   posta@dia.gov.cz   dia.gov.cz 

 

 

 

Vážená paní  

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mailová adresa:  

wwwwxxxxxxxxxxxxxx 

 

  Váš dopis značky / ze dne   Číslo jednací   Počet příloh   Místo odeslání / dne 

   DIA-  3682-2/OBO-
2023 

 0  Praha / 17. května 2023 

 

 Věc: 
K žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím - poskytnutí informací 

 

I. 
Digitální a informační agentura, sekce Správy základních registrů (dále jen „Agentura“), jako 
povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržela žádost o 
poskytnutí informace xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xx. xx. xxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, žádost doručena dne 16. května 2022.  
 

II. 
V odpovědi na žádost Agentura ve smyslu § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytuje žadatelce 
následující informace ve vztahu k Agentuře: 
 
„jakým právním předpisem či jak byla zřízena“ 
 
Podle čl. 79 odst. 1 zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, platí, že ministerstva a jiné 
správní úřady lze zřídit a jejich působnost stanovit pouze zákonem. Agentura je tedy zřízena 
zákonem, a sice ustanovením § 2a odst. 2 zákona č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby, 
kdy toto ustanovení bylo do zákona o právu na digitální služby zařazeno zákonem č. 471/2022 
Sb., kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony. Toto ustanovení nabylo 
účinnosti dne 1. ledna 2023. 
 
„kdo je jejím zřizovatelem“ 
 
S ohledem na to, že Agentura je podle § 2a odst. 2 zákona o právu na digitální služby a podle 
§ 2 bodu 19. zákona č. 2/1969 Sb., kompetenčního zákona, ústředním správním úřadem, 
resp. ústředním orgánem státní správy, a vznikla přímo zákonem, jak je zmíněno výše, není 
zde žádný orgán ani osoba, která by měla pozici zřizovatele. 

*DIAPX000M2C7* 
DIAPX000M2C7 

prvotní identifikátor 

mailto:misa.dody@centrum.cz


 

 
 

 

 

 

Digitální a informační agentura 
 

  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3   posta@dia.gov.cz   dia.gov.cz 

 

 
„jakou má agentura právní formu“ 
 
Jak již bylo zmíněno výše, Agentura je podle § 2a odst. 2 zákona o právu na digitální služby 
a podle § 2 bodu 19. kompetenčního zákona ústředním správním úřadem, resp. ústředním 
orgánem státní správy. Ve smyslu zákona č. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích ve znění pozdějších předpisů, jde o organizační složku 
státu (§ 3 odst. 1 tohoto zákona). 
 
„kdo je nadřízeným subjektem agentury“ 
 
S ohledem na to, že Agentura je podle § 2a odst. 2 zákona o právu na digitální služby a podle 
§ 2 bodu 19. zákona č. 2/1969 Sb., kompetenčního zákona, ústředním správním úřadem, 
resp. ústředním orgánem státní správy, a vznikla přímo zákonem, jak je zmíněno výše, není 
zde žádný orgán ani osoba, která by měla pozici nadřízeného subjektu. 
 
 

 

 

 


